
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

Copia 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 30 

  

 

OGGETTO : 
PIANO DELLE PERFORMANCE 2021-2023. APPROVAZIONE PIANO RISORSE/OBIETTIVI ANNUALITA' 

2021           

 
L’anno  duemilaventuno, addì  otto, del mese di  giugno, alle ore  diciotto e minuti  venti,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

TREVISAN FABIANO  Sindaco X         

MANZIN ELISA  Vicesindaco X       

LICCARDO DOMENICO  Assessore X         

    Totale 3   0   

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. ARMANDO PASSARO il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TREVISAN FABIANO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n. 30 del 08/06/2021 

OGGETTO: PIANO DELLE PERFORMANCE 2021-2023. APPROVAZIONE PIANO RISORSE/OBIETTIVI 

ANNUALITA' 2021           

      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che la legge delega n. 15 del 4 marzo 2009 ed il successivo decreto legislativo n. 150 del 27 

ottobre 2009 introducono nel nostro sistema giuridico il concetto di performance organizzativa ed 

individuale per tutti i comparti della pubblica amministrazione;  

 

VISTO, in particolare, il titolo II del decreto legislativo n. 150/2009, rubricato Misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance;  

 

CONSIDERATO che ai sensi del predetto Decreto, precisamente all'art. 10, le Amministrazioni devono 

adottare un Piano della performance in cui, coerentemente alle risorse assegnate, sono esplicitati gli obiettivi 

e gli indicatori ai fini di misurare, valutare e rendicontare la performance dell’Ente;  

 

DATO ATTO che il Piano delle performance è un documento di programmazione, la cui finalità è di rendere 

partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo trasparenza ed ampia  

diffusione ai cittadini, ai quali viene così consentito di valutare e verificare la coerenza dell’azione 

amministrativa con gli obiettivi iniziali e l’efficacia delle scelte operate ma anche l’operato dei dipendenti e 

le valutazioni dei medesimi; il Piano, infatti, costituisce lo strumento sulla cui base verranno erogati gli 

incentivi economici;  

 

RICHIAMATE le linee guida per il Sistema di misurazione e valutazione della performance - n. 2 del 

dicembre 2017 – della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, le quali, 

sebbene riferite ai Ministeri, costituiscono utile riferimento per tutte le pubbliche amministrazioni;  

 

VISIONATI i seguenti atti:  

- deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 30/03/2004, di approvazione del Sistema di misurazione e 

valutazione della performance organizzativa e individuale del personale;  

- deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 30/03/2021, di approvazione del Piano per la prevenzione della 

corruzione e del Programma per la trasparenza triennio 2021-2023; 

- deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 16/02/2021, di approvazione del bilancio di previsione 2021-

2023 e di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP); 

 

ATTESO che è tuttora in corso l'emergenza legata alla pandemia da Covid-19, la quale ha imposto una 

radicale rimodulazione dell'azione amministrativa sia sul fronte esterno, per garantire la continuità dei servizi 

e la pronta risposta alle mutate esigenze, sia sul fronte interno, dovendo l'Ente stesso contribuire a garantire 

sicurezza, salute e prevenzione; 

 

ATTESO, altresì, che l’Amministrazione intende promuovere lo sviluppo dell'informatica pubblica mediante 

il progressivo incremento della gestione informatizzata, la digitalizzazione dei procedimenti amministrativi e 

l'implementazione dei servizi digitali;  

 

RITENUTO dover prevedere, quali obiettivi strategici trasversali all'interno dell'Ente, in via prioritaria, 

la gestione dell'emergenza Covid-19, nonché i processi di informatizzazione, digitalizzazione ed 

implementazione dei servizi on line;  

 

STABILITO, pertanto, dover approvare il Piano della Performance per gli anni 2021-2023 costituito dagli 

obiettivi gestionali di ciascun settore; 

 



 

 

DATO ATTO che, ai sensi delle disposizioni vigenti in materia di trasparenza, il piano in argomento verrà 

pubblicato nell'apposita sezione prevista in  "Amministrazione Trasparente"; 

 

ACQUISITO il solo parere in ordine alla regolarità tecnica, dando atto che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare la premessa narrativa, per quanto in essa contenuto, quale parte integrante e  sostanziale del 

presente atto;  

2. di approvare il Piano della Performance 2021/2023 – annualità 2021 - che, allegato al presente atto, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, contenente gli obiettivi dei vari settori;  

3. di dare atto che lo stesso è rispondente alle risorse contabili messe a disposizione del bilancio di previsione 

approvato; 

4. di stabilire che la valutazione dei Responsabili di Posizione Organizzativa e/o di altro personale sarà 

disciplinata sulla base di apposita valutazione da effettuarsi da parte del Nucleo di Valutazione; 

5. di disporre che il Piano in oggetto venga pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente in apposita sezione 

dell’area “Amministrazione Trasparente”;  

6. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, co. 4, d.lgs.n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to TREVISAN FABIANO) 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dr. ARMANDO PASSARO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal 12/10/2021 

 

Garbagna Novarese, lì 12/10/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dr. ARMANDO PASSARO ) 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. ARMANDO PASSARO) 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 12/10/2021 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. ARMANDO PASSARO 

 


